[4.] Quam pacem et concordiam nos dictus Perrodus et Jacobus, nepos eius, et 
ego dictus Johannes Grans pro nobis et nostris laudamus et ratificamus perpetue et 
irrevocabiliter, volumus quod habeat perpetui roboris firmitatem, promittentes nos pre- 
fatus balivus vice et nomine quo supra, et nos .. scultetus, .. consules et .. communitas 
de Solodoro, ac etiam nos dicti Perrodus et Jacobus, nepos eius, et ego dictus Jo
hannes Grans, in quantum tangit quemlibet nostrum, dictam concordiam ratam et gra- 
tam habere et eam firmiter et inviolabiliter observare.

In quarum testimonium nos prefatus balivus pro nobis ac vice et nomine quibus 
supra et ad preces et requisitionem dictorum Perrodi et Jacobi, nepotis sui, et nos 
.. scultetus, .. consules et .. communitas de Solodoro pro nobis et ad preces et requisi
tionem dicti Johannis Grans sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Actum apud 
Yverdunum quarta die mensis martii anno domini ab incarnatione dominica sumpto 
m° ccc° quadragesimo, duplicatum est instrumentum, ita quod qualibet pars habet unum“.

O r ig in a l :  Pergament, 32 cm X 17 cm, im St. So.
Siegel: abhängend, a) Jakob Richermi, wie oben, in grünem Wachs, 

b) Solothurn, Nr. 4, in gelbem Wachs.
D r u c k :  Deutsche Uebersetzung, SWB 1816, S. 81 ff.

2) Bereits am 7. März 1337 ist Freiburg als Schiedsrichter zwischen Ludwig II. 
von Savoyen und Solothurn erwählt worden:

„Nos advocatus, consules et communitas de Solodoro notum facimus universis 
quod: cum super discordia vertente inter nos ex una parte et gentes illustris viri do
mini Ludovici de Sabaudia, domini Vaudi, de Morgia et de Yverduno ex altera, pre- 
dictus dominus Ludovicus et nos compromiserimus in viros providos et discretos con
sules de Friburgo, ac ipsis consulibus plenam dederimus potestatem sedandi dictam 
discordiam et terminandi jure vel amore, nos predicti advocatus, consules et commu
nitas de Solodoro promittimus bona fide nostra firmiter attendere et servare quicquid 
per dictos consules super dicta discordia jure vel amore ordinatum fuerit pronunciatum 
vel discussum sub poena per dictos consules imponenda, sub harum nostrarum testi- 
monio litterarum sigillo nostro sigillaturum. Datum septima die mensis martii intrantis 
anno ab annunciatione dominica mccc tricesimo sexto44.

O r ig in a l :  Staatsarchiv Freiburg, Trait6s et contrats no 268.
D r u c k :  Recueil diplomatique du Canton de Fribourg, volume second, Fribourg 

1840, S. 162 Nr. 124 (hier nach diesem).